2017年 1月 吉日

千葉産婦人科研究会 学術講演会開催のご案内

拝啓 初冬の候、ますます御健勝のこととお慶び申しあげます。

  この度、過多月経治療のひとつの選択枝として、安全で効果的なマイクロ波子宮内膜アブレー

ションを広く知って頂く為、本治療法を先進医療の時より実施されている大和市立病院 産婦人科

石川雅彦先生による学術講演会を開催することに致しました。

ご多用中のところ誠に恐縮ではございますが、ご出席賜りますようお願い申しあげます。

敬具

日 時：2017 年 1 月 26 日（木）19時 00 分～20 時 00分

会 場：三井ガーデンホテル千葉 白鳳

             千葉市中央区中央 1-11-1 TEL043-223-1212

18:50～19:00 情報提供 アルフレッサファーマ㈱  マイクロ波手術器「マイクロターゼ」

座長 千葉大学 大学院医学研究院 生殖医学 教授 生水 真紀夫先生

学術講演 19:00～20:00

『マイクロ波子宮内膜アブレーション導入と治療成績』

                              大和市立病院  診療部長 石川 雅彦先生

～石川 雅彦先生 キーメッセージ～

過多月経に対する子宮内膜アブレーション（ＭＥＡ）は 2012 年 4 月より「子宮鏡下子宮内膜焼

灼術」として保険適用となり、全国で多くの施設で実施されるようになりました。

今回、新たにＭＥＡの導入を考えておられる先生方へ適応、効果、長期予後などを中心に解説し

たいと思います。

※本講演会は日産婦医会研修シール、日産婦学会参加単位（10 単位）、

日本専門医機構参加単位（１単位）、日本専門医機構講習単位（産婦人科領域講習１単位）

日本医師会生涯教育講座（１単位）

【4:医師－患者関係のコミュニケーション 、70:気分障害（うつ）】

を交付いたしますのでｅ医学会カードを当日ご持参下さい。

ご記入頂きました情報は、本講演会実施報告書の作成以外には使用致しません。

※ご講演後、情報交換の場を予定しております

連絡先：アルフレッサ ファーマ㈱ 高橋学 TEL 080-2456-4170

共催   千葉産婦人科研究会

アルフレッサ ファーマ株式会社